
خاطره بازى در دفینه

به دیدن یک دفینه دعوت مى شوم، عنوانى که وقتى اسمش 
را مى شنوند چشم شان برق مى زند چه برسد به اینکه ببینند. 

میدان ونک، همان جایى که قبلا فانفار بود را پیاده پى 
مى گیرم و از خیابان ولیعصر میام بالا، از اهواز آمده ام و کوله 

روى شونه ام سنگینى مى کند. 
مسیر خیابان ولیعصر را به داخل خیابان میرداماد کج مى کنم 
و اندکى بعد دفینه را مى بینم. کوچه دفینه و بعد مجموعه 
موزه هاى دفینه و هر بار که در دهه هاى هفتاد و هشتاد از کنار 
ساختمان دفینه رد مى شدم بى آنکه وارد آن شوم ورودى اش را 
متفاوت مى دیدم اما حالا بازگشایى اش مرا و دوستانم را به خود 
جذب کرده است.  وقتى این بار براى بازدید ویژه از موزه دفینه 
که در دل خود موزه هایى همچون «موزه پول»، «موزه آرایه ها 
و جواهرات» و «موزه هنر جهان» اختصاص داده است دعوت 
مى شوم ابتدا نماى بیرونى موزه و پنجره هایش و مقدمات ورود 
که باید براى کفش ها پوشش پاها گذاشته شود و کیف و وسایل 
باید در کمد به بخش برود تا دست و پاگیر نباشد و به اشیا 
برخورد نکند نظرم را جلب کرد خوش برخوردى کادر موزه و 

توضیحات آنها هم که دیگه جاى خود دارد. 
وقتى پرسیدم که کاربرى این موزه در زمان ساخت چى بوده 
گفتند: «براى یک سوپرمارکت با معمارى خاص و زیبا طراحى 
و ساخته شده بود که ظاهرا در زمان خود موفق به بهره بردارى 
نشد.» در طراحى نما از یک قطعه قالب ریزى شده استفاده شده 
و این موزه هم برنده جایزه انجمن معمارى جهانى شده است. 

وقتى در طبقه دوم و در راهرویى که قوس داشت تصمیم 
گرفتم عکس بگیرم پنجره هاى قرار گرفته شده در دور تا دور 
این بنا که بیضى شکل هستند و نور طبیعى در فضاى داخلى از 
این طریق تامین مى شود نظرم را بیشتر جلب کرد.  موزه دفینه 
خیابان میرداماد که با عنوان مجتمع فرهنگى سردار آسمانى 
معرفى مى شود در اختیار بنیاد مستضعفان است بر اساس 
سبک یک معمار برجسته به نام «فرانک لوید رایت» طراحى و 
توسط «کمال کمونه»، «نظام عامرى» و «ناصر کهنیم» در سال 
1347 ساخته شده است در سبک این معمار اهمیت زندگى 

احترام به طبیعت و هماهنگى با آن نمود دارد. 
در مخازن موسسه موزه هاى بنیاد مستضعفان بیش از یک 
میلیون شى وجود دارد که حالا یک به یک بیرون کشیده شده 
و به نمایش در مى آیند. آثارى که زمانى متعلق به درباریان شاه و 
منسوبان آنها بوده و بخشى هم در نتیجه حفارى هاى غیرمجاز 
به دست آمده است.  در موزه دفینه خاطره بازى بسیار صورت 
مى گیرد. چون علاوه بر اشیاى باستانى اشیاى دیگرى هم از 
دوران معاصر در گنجه هاى موزه دفینه پیش رویمان است 
که در ذهنمان آشنا به نظر مى رسد. با پوششى که زیر کفشم 
قژ و قژ مى کند ابتدا «موزه هنر جهان» و سپس «موزه آرایه ها 
و جواهرات» را به تماشا مى نشینم که یکهو خبرنگارى از میان 
همکاران صدایم مى زند تا در مقابل دوربین او درباره اینکه 
موزه دفینه چقدر اهمیت دارد صحبت کنم. آنقدر از اهمیتش 

مى گویم تا اینکه وقت بازدید به پایان مى رسد. 

گرانى و سختى زندگى 
مسئولان گرامى باور کنند تحمل در برابر سختى ها و 
مشکلات اقتصادى را دیگر نداریم و براى تهیه بسیارى از 
اقلام ضرورى و مایحتاج روزانه نمى دانیم چه کار کنیم، 
به چه کسى پناه ببریم و از چه کسى بخواهیم که به این 
همه مشکلات از قبیل: مسکن، بیکارى، فقر، گرانى و.... 

رسیدگى کند. 
اسدى از تهران

استخرها و کمبود آب
در فصل گرما شمال شهر تهران استخرهاى خود را با آب 
شرب و شهرى پر کرده و از آن استفاده مى کنند. وقتى این 
همه مسئولان اعلام مى کنند که آب کم است پس چرا جلوى 

این کار گرفته نمى شود. 
اکبرى از تهران

مشکلات اقتصادى
مردم به دلیل مشکلات اقتصادى قادر به تهیه بسیارى از 
لوازم ضرورى زندگى خود نیستند و حقوق کارمندان و قشر 
حقوق بگیر جامعه کفاف مخارج سنگین از جمله پرداخت 
به موقع اجاره خانه و از همه مهم تر تهیه مبلغ کلان به منظور 

ودیعه را نمى دهد. 
یک شهروند از تهران

مستاجر
آیا مسئولان محترم مى دانند که مستاجران چه وضعیت 
اسفبارى را تحمل مى کنند؟ بنده به عنوان یک کارگر بیشتر 
حقوقم را براى اجاره خانه مى دهم. البته باید گفت انسان باید 
در گرداب باشد تا بتواند این سختى را درك کند شاید در بین 
مسئولان و نمایندگان مجلس مستاجر وجود ندارد و این زجر 

و سختى را فقط کارگران باید متحمل شوند. 
اصغرى از تهران

شلوغى دادگاه ها
مسئولان چنانچه سرى به دادگاه هاى خانواده بزنند، پى 
خواهند برد که ازدحام مراجعین به منظور دادخواست براى 
دریافت نفقه، حضانت از فرزند و طلاق باعث شده ساعت ها 
وقت آنها هدر رود. پیشنهاد مى شود براى رسیدگى وسهولت 

در کار مردم، شعبه هاى بیشترى دایر شود. 
حمیدى از تهران

آرمان ملى: سى ام مرداد، آموزش و پرورش اعلام کرد 
که با هدف ارائه مشاوره به دانش آموزان کنکورى، بالغ بر 
700 پایگاه راه اندازى کرده است که در هر شهرستان، 
منطقه و ناحیه 2 پایگاه انتخاب رشته یکى در مرکز 
مشاوره شهرستان، منطقه و ناحیه و دیگرى در یکى 
از مدارس معین آن تشکیل شده است. گفته شده این 
پایگاه ها داراى تأییدیه فضاى پایگاه و صلاحیت تمامى 

عوامل اجرایى هستند. 
هرچند گفته شده مشاوران مدارس با شرط دارا بودن 
شایستگى هاى عمومى و حرفه اى و تخصصى اعم از 
دارابودن تخصص و تجربه در حوزه مشاوره تحصیلى و 
انتخاب رشته کنکور، تسلط به روش ها و فنون مشاوره 
تحصیلى و فرآیند انتخاب رشته کنکور، آشنایى با قوانین 
و مقررات، آیین نامه ها، شیوه نامه ها و دستورالعمل هاى 
مربوطه و آخرین تغییرات کنکور و شرکت در دوره ارتقاى 

مهارت هاى تحصیلى، انتخاب شده اند. 
اما این فکر به ذهن ما و هرخواننده دیگرى متبادر 
مى شود که وقتى در حذف رشته (اگر صحبت هاى 
مسئولان دانشگاه هنر موثق باشد) چنین اشتباه هاى 
فاحشى رخ مى دهد که رشته هاى اساسى و مهمى مثل 
سینما حذف شود، بدون شک سیستم هاى انتخاب رشته 
هم نمى توانند مبرا از خطا یا اشتباه در این کار حساس 
یعنى ارائه خدمات مشاوره انتخاب رشته به دانش آموزان و 
خانواده هاى آنان باشند. از طرف دیگر موسسات و اماکنى 
هم هستند که دیگر نام سیستم و ارگان و سازمانى را 
یدك نمى کشند و حالا بدل به بازارهایى براى سودجویى 
در انتخاب رشته افراد شده اند. و این در حالى است که 
آموزش و پرورش با ایجاد این پایگاه ها، اعلام کرده که ارائه 
خدمات مشاوره انتخاب رشته کنکور به دانش آموزان صرفاً 
باید در پایگاه هاى معرفى شده و داراى تأییدیه از سوى 
اداره امور تربیتى، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب هاى 
اجتماعى وزارت آموزش و پرورش و نیز مراکز مشاوره و 
خدمات روانشناختى استان ها انجام شود و ارائه خدمات 

در سایر مراکز بدون مجوز ممنوع است. 
امسال یک میلیون و 60 هزار کنکورى مجاز به انتخاب 
رشته در 5 گروه آزمایشى آزمون سراسرى در دوره هاى 
مختلف روزانه، شبانه، پیام نور، غیرانتفاعى، پردیس هاى 
ند. اما کار این  بین المللى و دانشگاه فرهنگیان شده ا
کنکورى ها تمام نشده و یک غول دیگر سر راهشان قرار 
گرفته؛ انتخاب رشته که شاید به ویژه در سال هاى اخیر 
و با گرم شدن این بازار در کنار و پا به پاى سایر بازارهاى 

سیاه کنکور، رشد و رونقى قابل مشاهده به خود گرفته. 
هرچند که سازمان سنجش آموزش کشور، اعلام کرده 
که سامانه راهنماى انتخاب رشته مجازى از عصر روز 
31 مردادماه 1402 به تدریج براى گروه هاى آزمایشى 
مختلف در پایگاه اطلاع رسانى سازمان سنجش فعال 
مى شود و داوطلبان مى توانند با کمک این سامانه با آگاهى 
کامل نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند، اما همان طور 
که در ورودى گزارش اشاره شد، در کنار شک و شبهاتى 
که در خصوص دقت این سامانه و پایگاه و میزان اعتماد 
کنکورى ها و خانواده هاى آن ها به این تشکیلات، وجود 
دارد، بحث انتخاب رشته هاى پولى با تبلیغات گسترده و 
هنگفت هم مطرح مى شود تا کنکورى ها را به این گمان 
برساند که اگر براى انتخاب رشته این راه را نروند به 

دانشگاه هم راه پیدا نمى کنند. 
   مغزتان سوت مى کشد

حالا چند سالى هست این بحث مطرح مى شود که 
عده اى با دادن مشاوره هاى خاص که نیت هاى دیگرى 
پسِ و پشت آن است کنکورى ها و خانواده هایشان را 
براى انتخاب رشته سرکیسه مى کنند. کارشناس ها هم 
بارها گفته اند که این مراکز انتفاعى یا تخصصى اغلب 
دانشگاه خاصى را تبلیغ مى کنند و دانش آموز را به انتخاب 
رشته هایى سوق مى دهند که با شرایط بازار کار، استعداد 
یا علاقه دانش آموز خیلى ارتباط ندارد. آن ها توضیح 
داده اند که این مجموعه ها با هدایت دانش آموزان به 
رشته ها و دانشگاه هاى خاص تلاش مى کنند آمار دهند 
فلان تعداد دانش آموز را در یک دانشگاه یا مرکز آموزش 
عالى جذب کرده اند. این اظهارات البته مربوط به سال هاى 
گذشته است و شما فکرش را کنید وضعیت و بازار سیاه 
انتخاب رشته در مقطع کنونى به چه وضعیتى رسیده؟ 
همین دیروز بود که رسانه ها از مبالغى نظیر 6 میلیون 
تومان، 4 میلیون و 800 هزار تومان، 10 میلیون تومان، 
یک میلیون و 500 هزار تومان و غیره یاد کرده و از این باور 
عامیانه هم بهره ها برده اند که هرچه قیمت بالاتر؛ کیفیت 

بهتر و انتخاب رشته عالى تر و دانشگاه مطلوب تر!
یکى از این موسسات مشاوره کنکور به خبرنگارى که 
خود را متقاضى انتخاب رشته معرفى کرده، گفته که در 
ابتداى کار، یک جلسه مشاوره توجیهى برگزار مى کنند تا 
داوطلبان از خدمات ارائه شده آگاه شوند؛ در واقع تبلیغ 
خودشان و در بوق و کرنا کردن مرکزشان. گفته شده که 
هزینه جلسه یک ساعتى 350 هزار تومان است و اگر 
داوطلب بخواهد که صفر تا صد انتخاب رشته را برایش 

انجام بدهند، باید مبلغ 2 میلیون تومان بپردازد که با 
کسر350 هزار تومان مشاوره، مى شود به عبارتى، یک 
میلیون و 650 هزار تومان. مرکز دیگرى که به صورت 
تلفنى مشاوره مى دهد، هزینه 15 دقیقه مشاوره را 300

هزار تومان تعیین مى کند.  با مراکز دیگرى اگر تماس 
بگیرید تا از نرخ آن ها مطلع شوید، مغزتان سوت مى کشد 
با اسم هایى مثل انتخاب رشته وى آى پى و طبقاتى شدن 

انتخاب رشته؛ 
یکى از این مراکز به خانواده ها گفته «خدمات براى 
دانش آموزانى که در همین موسسه کلاس هاى آمادگى 
کنکور خود را گذرانده اند، 6 میلیون تومان و براى کسانى 
که به صورت آزاد از خدمات انتخاب رشته مرکز استفاده 
مى کنند، 8 میلیون تومان است. اگر بخواهید در دانشگاه 
دولتى انتخاب رشته کنید، هزینه آن 4میلیون تومان 
مى شود، هزینه انتخاب رشته در دانشگاه آزاد 3 میلیون 
تومان و انتخاب رشته براى رشته هاى بدون کنکور 2

میلیون تومان است.»
اما نرخ مشاوره اساتید با سایر مشاوران مراکز هم با 
یکدیگر متفاوت است و وقتى متقاضى خدمات مشاوره اى 
از اساتید مرکز را جویا شوید، حدود 2 تا 4 میلیون تومان 
به نرخ مشاوره افزوده مى شود. برخى دیگر از مراکز 
مى گویند که ملاك انتخاب رشته فقط رتبه و تراز کارنامه 
نیست و آنها با در نظر گرفتن شرایط سهمیه ها مى توانند 
طورى انتخاب رشته کنند که فرزند شما با وجود رتبه 
بالا در دانشگاه و رشته اى قبول شود که در حالت معمول 
محال به نظر مى رسد. آن ها مى گویند که چنین انتخاب 
رشته هایى هنر آن ها است و موارد آن هم کم نبوده؛ نرخ 
چنین انتخاب رشته هاى شگفت انگیزى به 20 میلیون 
تومان هم مى رسد.  از داوطلبان اما اگر بپرسید به شما 
مى گویند که هزینه مشاوره مراکز شمال شهر با مراکز 
جنوب شهر تفاوت قابل توجهى دارد، متوسط نرخ اعلام 
شده در جنوب شهر یک میلیون و 500 هزار تومان تا 5

میلیون تومان و در مراکز شمال شهر این نرخ ها 3 میلیون 
تا 10 میلیون تومان بوده است. 

این گزارش را با یک سوال به پایان مى بریم و اینکه 
و  نظارتى، حاکمیتى  اشراف سیستم هاى  با وجود 
وزارتخانه اى نسبت به سودجویى و عمل خلاف اخلاق 
موسسات تعیین رشته و رشد قارچ گونه آن چرا هیچ 
اقدامى در جهت برچیدن این اماکن صورت نمى گیرد و 
اگر سود و منفعت این موسسات را پیگیرى کنیم به چه 

افراد، اشخاص یا موسساتى مى رسیم؟
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یادداشت

اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

100 سال کمتر از استاندارد جهانى
دبیر انجمن نت ایران با این بیان که در 
کشورهاى پیشرفته براساس الگوها و اقداماتى 
که صورت مى پذیرد عمر مفید یک بیمارستان 
100 تا 150 سال طراحى مى شود گفت؛ 
میانگین عمر مفید  ما  متاسفانه در کشور 
بیمارستان ها بین 30 تا 40 سال است که بعد 

از آن دچار فرسودگى مى شوند. 
به گزارش انجمن نت ایران، نوید نصر دبیر 
انجمن نت ایران با بیان این مهم که امروزه 
یکى از ضروریات در حوزه نظام سلامت و 
درمان هر کشور توجه ویژه به اهمیت نقش 
تجهیزات و اقلام پزشکى است، اظهار داشت؛ 
هر چقدر تجهیزات و اقلام پزشکى چارچوب 
و روال استانداردى براى کارکردشان داشته 
باشند مى توانند تاثیر پذیرى بیشترى در بهبود 
نظام سلامت و درمان کشور ایجاد کنند.  او 
گفت؛ بر اساس تحقیقات و مطالعات انجام 
شده بیش از 30 درصد از هزینه هاى هر تخت 
بیمارستانى به تامین تجهیزات و اقلام پزشکى 
مرتبط است که اگر یک نظام مدیریت نگهدارى 
و بهره بردارى صحیح و اصولى از این تجهیزات 
باشد مى تواند باعث ارتقاى کارکرد و کاهش قابل 
توجه هزینه هاى عملیاتى نظام سلامت و درمان 

و در راس آن بیمارستان ها گردد. 

نیاز به 20 هزار اتوبوس
 تا سال 1414

و  راه  وزیر  افندى زاده، معاون  شهریار 
از مجوز  یلنا  ا با  شهرسازى، در گفت وگو 
مجلس و دولت براى واردات 5هزار دستگاه 
اتوبوس با کارکرد حداکثر تا 5 سال خبر داد 
و گفت: واردات 5 هزار دستگاه اتوبوس در 
قانون بودجه امسال مى تواند در صورت تحقق 
تحولى را در این زمینه براى کشور داشته 
باشد و شرکت هایى که داراى کارت بازرگانى 
هستند، مى توانند نسبت به ثبت سفارش اقدام 
کنند که البته مباحث رعایت استانداردهاى 
سازمان استاندارد، محیط زیست، گمرك و... 
در نظر گرفته شود.  معاون حمل و نقل وزارت 
راه وشهرسازى درباره میزان کمبود اتوبوس  
در ناوگان تاکید کرد: در طرح جامع حمل 
و نقل کشور براى افق سال 1414، بیست 
هزار دستگاه اتوبوس فعال در ناوگان حمل و 
نقل جاده اى پیش بینى شده  است که از این 
تعداد اتوبوس تا سال گذشته 14 هزار دستگاه 
فعال بود اما به دلایلى از جمله موضوعات 
اقتصادى بخشى از این ناوگان از سمت حمل 
و نقل عمومى به سمت حمل و نقل خصوصى 
و خدمات دیگر از جمله جابه جایى کارکنان 

کارخانه ها رفته اند. 

گسل شمال تهران حرکت معنى 
دارى ندارد

مهر به نقل از اداره کل نقشه بردارى زمینى و 
بنیادى نوشت در پى وقوع زمین لرزه با بزرگاى 
3.9 ریشترى 28 مرداد ماه، سازمان نقشه 
بردارى کشور با استفاده نتایج به دست آمده 
از سرى هاى زمانى و میدان سرعت و استرین 
شبکه ایستگاه هاى دائمى ژئودینامیک سازمان 
نقشه بردارى کشور، نشان مى دهد که گسل 
شمال تهران داراى حرکت یا نرخ لغزش معنى 
دارى نیست و تنش رها شده از این زلزله قطعه 
گسل مشا با بزرگاى 3.9 ریشترى آن را تحریک 
نکرده است و تغییرى در نرخ لرزه خیزى آن 
مشاهده نشده است و هم اکنون در مرحله بین 
لرزه ها و قفل شدگى و تجمع تنش قرار دارد که 
تطابق خوبى با نگاشته هاى لرزه نگارى نیز دارد. 

خیزش گرد و خاك 
در جنوب تهران

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسى استان 
تهران، آسمان استان طى چهار روز آینده صاف 
تا قسمتى ابرى خواهد بود، اما رخداد وزش باد 
همراه با خیزش گرد و خاك و کاهش نسبى 
کیفیت هوا در نیمه جنوبى استان دور از انتظار 
نیست. براساس بررسى نقشه هاى پیش یابى و 
تحلیل الگوهاى همدیدى وضعیت جوى استان 
تهران، آسمان استان طى چهار روز آینده صاف 
تا قسمتى ابرى در بعضى ساعت ها همراه با وزش 
باد و گاهى افزایش سرعت وزش باد به ویژه در 

جنوب و غرب و ارتفاعات استان خواهد بود. 

ماجراى قطع درخت آرزوها 
ایرنا نوشت: قطع درختى خشکیده در بافت 
تاریخى و فرهنگى شیراز که در بین مردم به 
درخت آرزوها شناخته مى شد باعث حاشیه 
سازى خصوصا در فضاى مجازى و شبکه هاى 
اجتماعى شده است.  این درخت که طى 
سال هاى اخیر خشکیده شده بود با نمادهایى 
تزیین و بین مردم به درخت آرزوها معروف بود. 
برچیدن این درخت توسط مدیریت شهرى 
واکنش بسیارى از کاربران شبکه هاى اجتماعى را 
در پى داشته و موجب اعتراض فعالین اجتماعى و 
شهرى شده است.  شهردارى منطقه هشت شیراز 
در صفحه شخصى خود در شبکه هاى مجازى 
اطلاعیه اى در این باره منتشر کرده است که در 
آن آمده است: به دلیل خشک بودن و پوسیدگى 
داخل تنه درخت محوطه جلوخان مسجد 
وکیل؛ به استحضار مى رساند در زمان وزش 
باد شاخه هاى درخت شکسته و خطراتى براى 

شهروندان و گردشگران داشته است. 

مجتبى گهستونى
 فعال میراث فرهنگى

بعد از گذشت سه ماه، جمعى از کارگران بیکار شده داروگر تهران خواستار مشخص شدن وضعیت شغلى و وصول مطالبات خود شدند

شرکت داروگر بلاتکلیفىکارگران بیکارشده
آرمان ملى: سه ماه پیش بود که خبرى در حوزه کارگرى 
منتشر شد که البته تنه اى شدید به اقتصاد و وضعیت بغرنج 
کارخانه ها و تولیدات در ایران هم مى زد؛ داروگر این برند نام آشنا 
و نوستالژیک تعطیل شد. مسئولان  کانون عالى شوراهاى اسلامى 
کار کشور دلیل این تعطیلى را اینطور اعلام کردند که شرکت 
داروگر به دلیل اختلاف هایى که با اداره مالیات پیدا کرده و بسته 
شدن حساب هایش تعطیل شده. آنها توضیح دادند که کارفرما 
به این بهانه شروع به اخراج تعداد زیادى از کارگران خود کرده و 
هلدینگ داروگر با مجموعه مافوق خود به بخش خصوصى واگذار 
شده ضمن اینکه طى سال هاى گذشته هم دچار مشکلاتى بوده. 
با این حال و در روز دهم خرداد ماه، داروگر هنوز نرفته، بازگشت 
و لااقل خبرها این را مى گفتند. در این تاریخ، على خدایى، 
نایب رئیس کانون عالى شوراهاى اسلامى کار کشور گفت که 
پلمب کارخانه داروگر باز شده و کارگران اخراجى به محل کار 
خود بازگشته اند. بعد هم دیگر خبرى جدى درباره داروگر منتشر 
نشد تا همین روز گذشته که گزارشى از بلاتکلیفى کارگران 
تعدیلى «داروگر تهران» در رسانه ها منتشر شد با این خبر 
تکمیلى که روند پى گیرى پرونده کارگران طولانى شده است. 

حدود سه ماه از بلاتکلیفى شغلى نزدیک به 50کارگر تعدیلى 
کارخانه داروگر تهران مى گذرد و طبق گزارش کارگران؛ فعالیت 
این کارخانه با 33کارگر همچنان ادامه دارد. کارگران تعدیلى نیز 

در خارج از کارخانه پیگیر وصول مطالبات خود هستند. 
خبرگزارى کار ایران بااعلام این خبر نوشت: جمعى از 
«کارگران بیکار شده داروگر تهران» خواستار مشخص شدن 

وضعیت شغلى و وصول مطالبات خود شدند. 
    درمانده از تامین معیشت

کارخانه داروگر تهران که در کیلومتر 17جاده قدیم تهران 
به کرج واقع شده، از روزهاى نخست خرداد ماه سال جارى به 
دلیل مشکلات مالى براى چندمین بار به حالت تعطیلى موقت 
درآمد، بنابراین کارگران شاغل در آن؛ قبل و بعد از تعطیلى؛ طى 

چند مرحله تعدیل و بیکار شدند که در نهایت حدود 50کارگر با 
سوابق حداقل 10 و حداکثر 25 سال با ثبت شکایت در سامانه 
جامع روابط کار پیگیر مطالبات خود هستند.  یکى از کارگران 
داروگر تهران، مى گوید: هر چند کارفرما فعالیت کارخانه را بعد 
از چندین مرحله وقفه از سر گرفت اما تعداد کمى (حدود 33
نفر) از کارگران به کار سابق خود بازگشتند و هم اکنون حدود 
50 کارگر دیگر در بیرون از کارخانه پیگیر بازگشت به کار و 
وصول مطالبات خود هستند.  او مشکل بیکارى خود را اینگونه 
تشریح مى کند که در حدود سه ماهى  که بیکار بوده ام در 
جست وجوى کار به واحدهاى صنعتى و خدماتى زیادى مراجعه 
کرده ام اما به دلیل شرایط سنى ام؛ تا این لحظه هیچ کارى براى 

من و شمار دیگرى از همکارانم پیدا نشده است. 
این کارگر با اشاره به اینکه با رفع کامل مشکلات کارخانه 
داروگر تهران، حدود 200 تا 300کارگر به صورت مستقیم 
مشغول به کار خواهند شد، ادامه مى دهد: کارگرانى که در 
بیرون کارخانه در انتظار کار هستند، مشکلات معیشتى زیادى 

دارند. فقط تعداد معدودى با انجام کارهایى نظیر دستفروشى، 
مسافرکشى و نگهبانى واحدهاى تولیدى و مسکونى؛ معیشت 
خود را تامین مى کنند اما بقیه هنوز نتوانسته اند براى خود 
شغلى پیدا کنند.  او مى گوید: «درحالى من و سایر همکارانم به 
دنبال ایجاد شرایط براى بازگشت به کار هستیم که مسئولان 
استانى مى توانند مشکلات مالى این کارخانه را برطرف کنند. 
اما مدیریت شرکت داروگر در شرایطى که به دلیل مشکلات 
اقتصادى حتى قادر به پرداخت دستمزد کارگران موجود نیست 
اعلام کرده؛ کارگرانى مى توانند به کارخانه بازگردند که شرایط 
نامناسب مالى کارخانه را بپذیرند.»  این کارگر با ابراز تاسف از 
بى توجهى مسئولان استان تهران در پیگیرى وضعیت کارگران 
شاغل و بیکار شده شرکت داروگر تهران، توضیح مى دهد که «در 
حال حاضر دو خط شامپو کوزه اى و مایع ظرفشویى ریکا فعالیت 
خود را آغاز کرده و ما انتظار داریم کارفرما مطالبات کارگرانى 
که سال هاى عمر خود را در این کارخانه سپرى کرده اند را زودتر 

پرداخت کند.»
بر اساس آنچه او مى گوید: هر یک از کارگران تعدیل شده 
داروگر با حداقل 10 یا حداکثر 25 سال سابقه کار در آستانه 
بازنشستگى هستند اما به دلیل عدم تسویه حساب و فاصله 
بیمه اى که بعد از بیکارى در سوابق بیمه اى آن ها ایجاد شده، 
امکان بازنشسته شدن برایشان فراهم نمى شود.  کارگران از 
طولانى شدن روند پیگیرى پرونده شان در سامانه جامع روابط 
کار انتقاد دارند و مى گویند که بعد از سه ماه بیکارى هنوز 
هیچیک از کارگران تحت پوشش بیمه بیکارى قرار نگرفته اند. 
به گفته آن ها «با اعتراضات مکرر کارفرما، مسیر احقاق حق 
کارگران اخراجى داروگر طولانى شده است. کارگران مطالبات 
سنواتى، اضافه کار، حق مرخصى هاى چندین ماهه و دست کم 
10 ماه حق بیمه پرداخت نشده طلبکارند که مسیر طولانى 
رسیدگى به پرونده هاى کارگرى آن ها را مستاصل کرده 

است.» 

کارگرانى کــه در بیرون کارخانه در 
انتظار کار هستند، مشکلات معیشتى 
زیادى دارند. فقط تعداد معدودى با 
انجام کارهایى نظیر دستفروشــى، 
مسافرکشــى و نگهبانى واحدهاى 
تولیدى و مســکونى؛ معیشت خود 
را تامیــن مى کنند اما بقیــه هنوز 
نتوانسته اند براى خود شغلى پیدا 

کنند

 آموزش و پرورش اعلام کرده ارائه خدمات مشاوره انتخاب رشته کنکور به دانش آموزان صرفاً باید در پایگاه هاى معرفى 
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ه بازى در دفینهره بازى در دفینهره بازى در دفینه رخاطرخاط

مجتبى گهستونىمجتبى گهستونى
 فعال میراث فرهنگى

 آموزش و پرورش اعلام کرده ارائه خدمات مشاوره انتخاب رشته کنکور به دانش آموزان صرفاً باید در پایگاه هاى معرفى  آموزش و پرورش اعلام کرده ارائه خدمات مشاوره انتخاب رشته کنکور به دانش آموزان صرفاً باید در پایگاه هاى معرفى 

︡﹫︪﹊ ﹊︪﹫︡﹜︴﹀︀ ﹋︀رت︋  ﹜︴﹀︀ ﹋︀رت︋ 

بازار مشاوره انتخاب رشته داغ است ؛ از یک میلیون و پانصدهزار تومان  تا بازار مشاوره انتخاب رشته داغ است ؛ از یک میلیون و پانصدهزار تومان  تا 1010 میلیون میلیون


